

# PEMERINTAH KABUPATEN GARUT DINAS KESEHATAN UPT PUSKESMAS SILIWANGI

Jalan Siliwangi No.13 Kecamatan Garut Kota Kabupaten Garut (262)2800763 Email: pkmsiliwangi@gmail.com Garut 44117



## KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS SILIWANGI NOMOR: KS.08.02/004/PKM.SLWG/I/2023

# TENTANG PERUBAHAN JENIS-JENIS PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI UPT PUSKESMAS SILIWANGI

#### KEPALA UPT PUSKESMAS SILIWANGI,

Menimbang

- : a. bahwa puskesmas adalah fasilitas pelayanan kesehatan tingkat pertama yang menyediakan pelayanan kepada masyarakat;
  - b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a di UPT Puskesmas Siliwangi perlu ditetapkan jenis-jenis pelayanan yang disediakan bagi masyarakat sesuai dengan kebutuhan masyarakat dan permasalahan kesehatan yang ada di wilayah kerja.

Mengingat

- : 1 Permenkes Nomor 34 tahun 2022 tentang Akreditasi Puskesmas, Klinik Pratama, Tempat Praktik Mandiri Dokter, dan Tempat Praktik Mandiri Dokter Gigi;
  - 2 Permenkes Nomor 44 Tahun 2016 Tentang Manajemen Puskesmas;
  - 3 Permenkes Nomor 43 Tahun 2019 Tentang Pusat Kesehatan Masyarakat.

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS SILIWANGI TENTANG PERUBAHAN-PERUBAHAN JENIS-JENIS PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI UPT PUSKESMAS SILIWANGI KESATU : Jenis-jenis pelayanan dilaksanakan di UPT

Puskemas Siliwangi sebagaiman tersebut dalam lampiran keputusan yang merupakan bagian

yang tidak terpisahkan dari keputusan ini.

KEDUA : Dengan diterbitkannya keputusan ini maka

keputusan no KS.08.02/004/PKM.SLWG/I/2022

tentang perubahan jenis-jenis pelayanan yang disediakan di UPT puskesmas siliwangi tidak

berlaku.

KETIGA : Jenis-jenis pelayanan yang dimaksud dalam

diktum 1 (satu), dilaksanakan di masingmasing unit pelayanan, dan juga secara bersama-sama dengan unit pelayanan terkait di

UPT Puskesmas Siliwangi jika diperlukan.

KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan

Ditetapkan di Garut Pada Tanggal 05-01-2023

**KEPALA UPT PUSKESMAS SILIWANGI** 

**NIA ŠONIAWATY** (dr. NIP.197204272003122005

PEMBINA TK I)

Salinar resuai dengan aslinya PKASUBKAG TATA USAHA

SILIWAND

ATNA SUSANTI

Penata

NIP. 196705131989032006

LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA UPT PUSKESMAS

SILIWANGI

NOMOR : KS.08.02/004/PKM.SLWG/I/2023

TANGGAL : 05 JANUARI 2022

TENTANG : PERUBAHAN JENIS-JENIS PELAYANAN

YANG DISEDIAKAN DI UPT PUSKESMAS

SILIWANGI

# JENIS-JENIS PELAYANAN YANG DISEDIAKAN DI UPT PUSKESMAS SILWANGI

#### A. Upaya Kesehatan Perseorangan meliputi:

- 1. Rawat Jalan
  - a. Pelayanan pemeriksaan umum
  - b. Pelayanan kesehatan gigi dan mulut
  - c. Pelayanan KIA-KB yang bersifat UKPP
  - d. Pelayanan gawat darurat
  - e. Pelayanan gizi yang bersifat UKPP
  - f. Pelayanan persalinan
  - g. Pelayanan kefarmasian
  - h. Pelayanan laboratorium
  - i. Pelayanan EKG
  - j. Pelayanan Keuring (Uji Kesehatan)
  - k. Pelayanan USG
- 2. Home care

#### B. Upaya Kesehatan Masyarakat Esensial meliputi:

- 1. Pelayanan Promkes
- 2. Pelayanan Kesehatan Lingkungan
- 3. Pelayanan Kesehatan Keluarga bersifat UKM:
  - a. UKS
  - b. KIA/KB
  - c. PKPR
  - d. Lansia
  - e. SDIDTK
- 4. Pelayanan Gizi berbasis UKM
- 5. Pelayanan Perawatan Kesehatan Masyrakat
- 6. Pelayanan Pecegahan dan Pengendalian Penyakit
  - a. P2 Penyakit Tidak Menular
    - PTM
    - Pelayanan Kesehatan Jiwa
    - Pelayanan Kesehatan Indera
  - b. P2 Penyakit Menular
    - TB
    - Kusta
    - HIV/AIDS dan IMS
    - Imunisasi
    - Surveilans

- Zoonosis/Rabies
- Pneumonia/ISPA
- Diare/Hepatitis
- Kecacingan/PPOM
- DBE

## C. Upaya Kesehatan Masyarakat Pengembangan

- 1. Pelayanan Kesehatan Gigi Masyarakat
- 2. Pelayanan kesehatan tradisional komplementer
- 3. Pelayanan kesehatan olahraga
- 4. Pelayanan kesehatan kerja

# D. Jejaring dan Jaringan

- 1. Puskesmas Pembantu (Pustu)
- 2. Puskesmas keliling (Pusling)
- 3. Tempat Praktik Mandiri Dokter
- 4. Tempat Praktik Mandiri Bidan
- 5. Klinik

# E. Peningkatan Mutu Puskesmas

- 1. Manajemen Fasilitas Kesehatan
- 2. Kesehatan dan Keselamatan Kerja
- 3. Pencegahan dan Pengendalian Infeksi
- 4. Manajemen Risiko
- 5. Keselamatan Pasien

Ditetapkan di : Garut

SILIWANG

Pada tanggal : 05 Januari 2023

KEPALE OFT PUSKESMAS SILIWANGI,

( dr, NIP. 197204272003012005, PEMBINA TK. I )